PAGE

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.08.2021  № 189

п. Большая Вишера
	Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Большевишерского городского поселения

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить правила определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Большевишерского городского поселения (приложение №1).
        2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».
Глава администрации                                                              Т.А. Китаева
Приложение №1

к постановлению администрации                                                                                                                                             Большевишерского городского

 поселения от 30.08.2021 № 189
	Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Большевишерского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила определения нормативных затрат, устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Большевишерского городского поселения в части закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

1.2. Основные понятия, используемые в настоящих правилах, применяются в том же значении, что и в Законе о контрактной системе, Постановлении Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» (далее Постановлении №1047).

1.3. Все изменения, вносимые в Правила определения нормативных затрат, утверждаются постановлением Администрации Большевишерского городского поселения.

2. Определение нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Большевишерского городского поселения
2.1. При определении нормативных затрат по видам затрат, предусмотренным пунктом 6 Постановления №1047, Администрация Большевишерского городского поселения применяет Методику (приложение), национальные стандарты, технические регламенты, технические условия, типовые технические задания, разработанные и утвержденные в рамках стандартизации закупок.

2.2. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объем доведенных Администрации Большевишерского городского поселения как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на закупку товаров, работ, услуг.

2.3. Для определения нормативных затрат в соответствии с Методикой в формулах используются нормативы цен и количества товаров, работ, услуг, устанавливаемые Администрации Большевишерского городского поселения.

2.4. Количество планируемых к приобретению товаров определяется с учетом нормативов и фактического наличия количества товаров, учитываемых на балансе Администрации Большевишерского городского поселения.

2.5. В отношении товаров, относящихся к основным средствам, устанавливаются сроки их полезного использования в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете или исходя из предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.
2.6. Администрацией Большевишерского городского поселения может быть установлена периодичность выполнения работ (оказания услуг), если такая периодичность в отношении соответствующих работ (услуг) не определена нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.7. Нормативы цен товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения муниципальных нужд Администрации Большевишерского городского поселения, определяются с учетом положений статьи 22 Закона о контрактной системе.

__________________

Приложение

к правилам определения

нормативных затрат

на обеспечение функций

Администрации Большевишерского

 городского поселения
Методика определения нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Большевишерского

городского поселения

1. Затраты на приобретение автотранспортных средств (Зам) определяются по формуле:
                                                                                       n
Зам = ∑Q i ам × P i ам , где
                                                                                       i =1
       Q i ам – планируемое к приобретению количество i-х автотранспортных средств;
        P i ам - цена приобретения i-го автотранспортного средства. Цена не превышает 2 500 000,00 рублей.
2. Затраты на приобретение мебели (Зпмеб) определяются по формуле:
                                                                                       n
Зпмеб = ∑Q пмеб × P пмеб, где
                                                                                       i =1
       Q пмеб – планируемое к приобретению количество i-х предметов мебели;
        P пмеб - цена i-го предмета мебели.
	№ п/ п
	Наименование мебели*
	Количество, шт. **
	Цена за единицу, рублей

	Оборудование кабинета руководства

	1
	Кресло
	2
	не более 15 000,00

	2
	Стол письменный
	2
	не более 50 000,00

*Служебные помещения по мере необходимости обеспечиваются предметами мебели, не указанными в настоящей Методике, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации поселения.
**Потребность обеспечения мебелью определяется исходя из прекращения использования имеющейся мебели вследствие ее физического износа, но не более количества, указанного в нормативе.
3. Затраты на приобретение электронно – вычислительной техники и иной офисной техники (рабочих станции (Зрст)), определяются по формуле:
                                                                                 n
Зрст = ∑Q i рст предел × P i рст , где
                                                                                 i =1
Q i рст предел – количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;
P i рст - цена приобретения одной рабочей станции по i-й должности

Предельное количество рабочих станций по i-й должности (Q i рст предел) определяется по формуле:
Q i рст предел = Ч оп × 1, где
где Чоп – расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 – 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных Постановлением №1047.
Нормативы на приобретение рабочих станций
	Наименование оборудования
	количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности
	цена приобретения одной рабочей станции по iй должности

	Персональный компьютер
	Не превышает 1 единиц на администрацию поселения
	Не превышает 55000 рублей за каждую единицу

4. Затраты на услуги по техническому обслуживанию автотранспортных средств (Зуптоас) определяются по формуле:
                                                                                       n
Зуптоас = ∑Qуптоас × Pуптоас , где
                                                                                       i =1
       Qуптоас – количество i-го автотранспортного средства;
        Pуптоас - стоимость услуги по техническому обслуживанию i-го автотранспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года.
*Стоимость услуги по техническому обслуживанию автотранспортных средств в связи со служебной необходимостью может быть изменена. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации поселения.